

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**  
EMPREGADA GLOBAL

**Obra:** Pavimentação Asfáltica( CBUQ e=3cm), Guias e Sarjetas, Drenagem, Calçadas e Paisagismo.

**Local:** Conjunto Habitacional Parapuã F

fonte: Base CDHU

<b>Ítem</b>	<b>Descrição do Serviço</b>	<b>quant.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
<b>1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA</b>				
1.1	Pavimentação asfáltica p/ via em CBUQ -base de solocir	10.394,87	m2	40,00	415.794,80
	<b>TOTAL DO ÍTEM</b>				<b>415.794,80</b>
<b>2</b>	<b>GUIAS E SARJETAS</b>				
2.1	Guias e sarjetas extrudada in loco fck 25 MPa	2.245,50	ml	22,00	49.401,00
	<b>TOTAL DO ÍTEM</b>				<b>49.401,00</b>
<b>3</b>	<b>DRENAGEM</b>				
3.1					
3.2	Galerias de Águas Pluviais Com Dissipador	1,00	UN	172.116,19	172.116,19
	<b>TOTAL DO ÍTEM</b>				<b>172.116,19</b>
<b>4</b>	<b>CALÇADAS</b>				
4.1	Calçadas padrão in loco conf. Projeto	2.917,72	m2	30,00	87.531,60
	<b>TOTAL DO ÍTEM</b>				<b>87.531,60</b>
<b>5</b>	<b>PAISAGISMO</b>				
5.1	paisagismo urbano arvore ornamental, inclusive adubação h=2,00m	105,00	und	40,00	4.200,00
	<b>TOTAL DO ÍTEM</b>				<b>4.200,00</b>
	<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>				<b>729.043,59</b>

Parapuã, 13 de Junho de 2012.

Samir Alberto Pernomian  
Prefeito Municipal

José Nilson Gregolis  
Engenheira Civil  
CREA 0601041412